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Rødovre den 04. april 2008 
 
 
 
Referat Repræsentantskabsmøde 16/03 2008 
 
 
Den 16. marts 2008 blev der afholdt ordinært repræsentantskabsmøde i Københavns Bowling 
Union. Mødet blev afholdt på Valhøj Skole, Rødager Alle 102, 2610 Rødovre 
 
 
Følgende klubber var repræsenteret ved repræsentantskabsmødet: 
Team Millennium v/Dorthe Bierregaard 
Lyngby v/Frank Rasmussen, Bent Jakobsen og som bisidder Kim Rasmussen 
Sporvejene v/Jørgen Botting, Lisbeth Andersen 
Sundby v/Anker Zimmer Haldbæk 
Politiet IF/v Alfred Kramer, Lars Jacobsen 
UPS v/Lis Pedersen, Harald Mortensen og som bisidder Peter Beicker 
VBI/Valby v/Yvonne Primdahl 
BK Center v/Martin Guldager, Mogens Persson 
LK Bowling v/John Vangsfeldt 
World Club v/Karl-Ejner Andersen og som bisidder Jan Donde 
BK Sisu v/Poul Juhl 
Ellipsen v/Lars Klokkedal, Hanne Tholstrup 
Smut 79 v/som bisidder Bjarne Petersen 
Team 2001 v/Else Nordkvist 
BK Grøndal v/Benny Rasmussen, Bente Hansen 
BK77 v/Jan Heilmann, Ole Nielsen 
Brønshøj Sport 66 v/Ejnar E. Jensen 
Joker v/Mikael Juul Jensen 
Jackpot v/Børge Holm, John Dederding og som bisidder Ulrik Hogrefe 
KBK 1940 v/John Svendsen, Maria Larsen 
Pin-Crackers v/ Michael Wittendorff, Torben Ø. Jørgensen 
Viking Rønne B v/Arne Andersen, Karin Pihl 
GBK v/Inge Sambleben 
Søborg v/Tom Nemming, Rudi Hansen 
CKC v/Alice Andersen, Steffen Stripp 
IF32 v/Kirsten Hedegård 
TIK-Bowling v/Børge Pihl 
 
 
Bestyrelsen var repræsenteret ved følgende: 
Formand Lisbeth Tiedjen 
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Næstformand Poul Primdahl 
Kasserer Leif Makholm 
Sekretær Bente Makholm 
Seniorleder Michael Pedersen 
Ungdomsleder Daisy Vallentin Møller 
TUR-formand Anni Sørensen 
Kreds 11 v/Willy Pedersen 
Kreds 12 v/Claus Olsen 
Kreds 13 v/Kim Iwanow Pedersen og som bisidder Iry Arneke 
Kreds 14 v/Milred Holm 
Kreds 16 v/Per Mundberg 
Lovudvalgsformand Bent Holst Rasmussen 
 
 
Der var inviteret/mødt følgende gæster: 
Revisor Erik Pedersen og Jonna Odér 
Suppleant til FU Jacques Odér 
Danmarks Bowling Forbund v/Jan Filbært, Henrik Schartau, Klaus Kristiansen, Kenneth Rugaard og 
Grethe Jørgensen 
 
 
I alt tilstede var 54 mandater ud af 83 mulige samt 14 bisiddere og gæster i alt 68. 
 
 
 
1 Mandaternes prøvelse 

Formand Lisbeth Tiedjen bød velkommen til repræsentantskabsmødet med ordene: Jeg har 
glædet mig til denne dag, som er vital for, hvordan Bowling Danmark kommer til at se ud i 
fremtiden. Jeg glæder mig til en dialog med Jer. 
 
Derefter gennemgik kasserer Leif Makholm mandaterne, der ved navneopråb bekræftede 
deres tilstedeværelse.  

 
 
 
2 Valg af én til to dirigenter. Valg af stemmetællere 

Formand Lisbeth Tiedjen foreslog herefter Jan Donde, World Club som dirigent, og Jan blev 
enstemmigt valgt. Lisbeth forslog desuden Bente Hansen og Erik Pedersen som 
stemmetællere, der også blev enstemmigt valgt. 
 
Formand Lisbeth Tiedjen bad herefter om repræsentantskabets tilladelse til at ændre 
dagsordenen, så punkt 13 bliver behandlet umiddelbart efter formændenes beretning. Der 
var ingen indvendinger imod dette ønske 
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Jan Donde takkede for valget og gennemgik reglerne for mødets afholdelse, herunder 
mødeindkaldelsens rettidige udsendelse og reglerne for dagsordenens indhold i henhold til 
lovenes § 10.7. Regler for indkomne forslag blev gennemgået. Indvarslingen af mødet blev 
herefter erklæret i overensstemmelse med lovene. 
 
Vedrørende mødets beslutningsdygtighed gennemgik Jan Donde reglerne herfor og 
erklærede mødet for beslutningsdygtighed, idet der var 54 mandater ud af i alt er 83 mulige 
mandater. 
 
I forbindelse med dagsordenen bekræftede Jan, at oplæg til ny forbundsstruktur ville blive 
behandlet umiddelbart efter inden punkt 8 
 
Jan sluttede med et par praktiske bemærkninger om, at rygning ikke var tilladt (kun ude i 
den friske luft). Desuden blev talere bed om at nævne navn og tilhørsforhold af hensyn til 
referatet. Sidst bad Jan om, at man ville aflevere stemmesedlen, hvis man ønskede at 
forlade mødet inden mødet var slut.  
 
Mødet blev herefter suspenderet, og formand Lisbeth Tiedjen overrakte følgende: 
15 års fortjenstnål til Per Mundberg, som var blevet indstillet af FamilieBowling. 
KBUs æersnål til Lisbeth Andersen, som var blevet indstillet af seniorudvalget. 
Derefter blev der uddelt 25 års krus til Søborg BK v/Tom Nemming.  
Bowlingklubben KVIK skulle også have modtaget deres 25 års krus, men klubben var ikke 
repræsenteret ved repræsentantskabsmødet. 

 
 
 
3 Forhandlingsprotokol 

Der var ingen bemærkninger til forhandlingsprotokollen, og den blev derfor godkendt 
enstemmig.  

 
 
 
4 Formændenes beretninger og fremtidigt virke 
 

Formand Lisbeth Tiedjen 
Lisbeth Tiedjen havde udsendt en skriftlig beretning. I sin mundtlige beretning havde hun 
følgende kommentarer:  
Jeg hader lange beretninger omkring historik, og har derfor gjort denne beretning kort. 
Tiden der står foran os er vigtig, og der har aldrig hersket tvivl om min holdning til, hvad vi 
skal gøre med den nye struktur. Vi har været igennem en turbulent periode. Vores bowlere 
er ikke interesseret i at blande sig i debatten, og den ny struktur har skabt to lejre. Selv i 
forretningsudvalget har vi haft divergerende meninger. 
 
Frank Rasmussen, Lyngby: Jeg ved godt, at mange griner af, at jeg altid er den første på 
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talerstolen. Jeg har ikke altid været enig med Lisbet i, hvordan KBU skal køres, og har sågar 
været inviteret til møde med forretningsudvalget. 
Jeg mener stadig, at det er UB der skal afstikke kursen, og det er efterfølgende os andre 
der kan/skal korrigere. Det kan aldrig være søfolkene, der skal fortælle hvor vi skal sejle 
hen. Denne opfattelse har jeg ikke ændret på. 
Formanden har ofte spurgt: Hvad gør vi forkert, hvorfor kommer der ikke nogle til vores 
møder. Svaret er, at vi har travlt, og vi har ikke overskud til at lægge de samme kræfter i, 
som vi gjorde tidligere. 
Men – vi skal have en større diskussion omkring strukturen. Vi fra Lyngby anbefaler at man 
tænker stort – det er svært at skaffe ledere, det er i hvert fald ikke så let som for 15-20 år 
siden. Med en ny struktur, er der stadig mange ledere der kan/skal gå ind og gøre en stor 
indsats. Alle de der har lyst til at gøre noget for bowlingsport, de skal have lov til det. 
 
Dirigenten gør opmærksom på: at strukturen kommer senere, men at man selvfølgelig 
gerne må kommenterer på den nu. 
 
Anker Haldbæk, Sundby: Nu har vi i to år læst formandens beretning hvor hun har skrevet 
om den nye struktur. Jeg er af stik modsat mening end Frank, der mener at man skal 
nedlægge unionen. Man kan ikke undvære ledere ude i kredsene, til at styre de forskellige 
arrangementer. Hvorfor ser unionen ikke selv på strukturen, i stedet for at lade forbundet 
styre os? 
 
Poul Juhl, Sisu: Nu er der lige blevet snakket om den nye struktur. Om mødet der blev 
afholdt på Bryggen skriver Lisbeth, at man fokuserer på detaljen. Det er da ganske klart. Vi 
almindelig bowlere skal arbejde med detaljen. Det er derfor at vi fokuserer så meget på 
detaljen. Den overordnede struktur må komme til debat lidt længere oppe i organisationen. 
 
Dirigenten konkluderer: at der var en opfordring til KBU om selv at tage initiativ. 
 
Poul Primdahl, Næstformand: Jeg forstår godt man er interesseret ude i kredsene og 
klubberne. Mange af spørgsmålene er blevet rejst i vores egen gæsteborg og på forbundets 
debatforum. Strukturudvalget følger denne debat meget tæt. Strukturudvalget har allerede 
erkendt, at der skal være en formel struktur i hallerne som skal varetage de lokale 
arrangementer. Resten kommer under selve debatten omkring strukturen. 
 
Da der ikke var flere som ønskede ordet til Formandens beretning, blev den sat til 
afstemning – og enstemmigt godkendt 
 
 
Seniorleder Michael Pedersen 
Michael Pedersen havde udsendt en skriftlig beretning, og havde ingen supplerende 
bemærkninger. 
 
Anker Haldbæk, Sundby: Jeg kan godt lide beretningen, men der er også stillet nogle 
spørgsmål. Stævnepropositioner er i orden, men stævnerne er for dyre. Der er mange 
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aktiviteter man skal vælge imellem. Os der spiller OBG betaler 35 kr. pr serie – hvis vi skal 
holde på spillerne, så skal vi gøre det billigere - og så måske mindre præmier. 
Propositioner – det må være op til seniorudvalget, men lad være med at lave dem om hele 
tiden. Når der køres stævner, så er det kredsene der står med det praktiske arbejde. En 
aktivitet bliver splittet op i flere haller, og på flere dage. Man skulle måske planlægge, så vi 
kun bruger vores frivillige ledere én weekend – husk det er Tordenskjolds soldater. 
Vi har fået nye frivillige ledere, som startede med at få et møgfald. Bowlerne er meget 
hårde i at dømme, men vil ikke selv yde et stykke arbejde.  
 
Bent Holst Rasmussen, Turneringsudvalget: Jeg har arbejdet meget sammen med Michael, 
og han yder en kæmpe indsats, også ud over det som seniorlederne normalt beskæftiger 
sig med. En stor tak til Mirakel. 
Med hensyn til propositioner – så forstår jeg godt, at Micaael efterlyser input til dette. Et 
godt råd kunne være, at man udarbejder et spørgeskema til deltagerne – så man fik direkte 
respons fra dem. 
 
Dirigenten konkluderer: at der må være tilstrækkeligt at arbejde videre med, når der ikke er 
flere der ønsker at tage ordet. 
 
Beretningen blev sat til afstemning – og enstemmigt vedtaget.  
 
 
Ungdomsleder Daisy Vallentin Møller 
Daisy Vallentin Møller havde udsendt en skriftlig beretning, og havde ingen supplerende 
bemærkninger. 
 
Lars Klokkedal, Ellipsen: I det næstsidste afsnit i Daisys beretninger står der om de afsatte 
penge til ungdomsarrangement i 2007, at vi har overført pengene til dette år 2008. 
I afsnit 8 side 11 er der fremsendt et forslag om at overføre pengene til 2008. 
Er det sket - eller skal vi tage stilling til det her? 
 
Daisy Vallentin Møller: Det er fint du har lagt mærke til min formuleringsfejl – vi skal tage 
stilling til Martins forslag. 
 
Anker Haldbæk, Sundby: Jeg vil lige høre Daisy – ungdoms eliteserien er noget nyt. Vores 
ungdomsleder gjorde en fejl da man nu skulle spille 1 serie mod alle.  
Vi fik en tilbagemelding med henvisning til en eller anden lovparagraf – vi mangler 
spilleregler til en ny spilleform.  
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Anker det er rigtig nok, men det svar du fik, var fra 
forbundets ungdomsudvalg – eliteserien ligger under forbundet.  
 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Jeg vil gerne høre Daisy – der har dels været problemer 
med oliering – og dels med for mange bookede spillere. Det er dårlige forhold for de unge 
mennesker – kan man ikke fremover stramme op om sådanne ting. 
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Beretningen blev sat til afstemning – og enstemmigt vedtaget.  
 
 
TUR-formand Anni Sørensen 
Anni Sørensen havde udsendt en skriftlig beretning, og havde ingen supplerende 
bemærkninger. 
 
Anker Haldbæk, Sundby: Det drejer sig om 2. division. For 3 år siden blev alle hold 
nulstillet, og opstillet efter snit. I 2. division øst er der nu 5-6 hold der ikke kan rykke op, 
fordi der er hold i 1. division. I syd er der ikke problemer med at rykke op – for her er der 
mange Sjællandklubber.  
 
Kim Iwanow Pedersen; Kreds 13: Anni tak – tusinde mange tak for det meget store arbejde 
du gør for vores bowlere, som du har gjort igennem mange år. 
 
Anni Sørensen, TUR-formand: Til Anker – det med SbwU har været oppe og vende. Der har 
været nogle uheldige ting – men fordelingen i 2. division har ikke haft noget at gøre med, 
om det var KBU eller Sjællandshold.  
I 2. division øst er det nr. 4 der skal rykke op – lidt det samme hos herrerne. I syd er der 
ingen gengangere i divisionerne. Vi har talt om, at vi måske skal bruge snittet igen. Men det 
er uheldigt at man skal ned i divisionen for at finde oprykkere.  
Tak til Kim. 
 
Anker Haldbæk, Sundby: Jeg vil også takke Anni, men jeg plejer at gøre det til hverdag. 
4-mandshold til damer – jeg kan godt se, at vi har et problem. Vi skal dog tænke på, at 
dem der kommer nedefra, skal være et 6 mandshold – man kan ikke vinde en 4-mandshold 
og rykke op i 6-mandshold. 
Er der for mange aktiviteter – i dag spiller vi 18 kampe mod tidligere kun 10 kampe.  
Med hensyn til indbookningen – KBU er åbenbart den sidste der booker ind – og tager 
hensyn til alle. Jeg kan godt leve med, at vi først får turneringen først i august – men er det 
rigtigt at KBU er dem der vælger sidst – vi er den største union. 
 
Anni Sørensen TUR-formand: Anker, der er 2 dameserier – under divisionerne. Vi kan altid 
skære holdene ned – også for herrer – så får vi ikke så mange kampe. Vi skal dog så have 
flere serier/rækker. 
4-mandshold damer – bliver udbudt som en alternativ turnering i år, og der vil ikke være 
oprykning herfra til divisionerne. Lad os se hvad der kommer af tilmeldinger. Kom med 
forslag. 
FKBU og KFIU har altid hallerne lørdag formiddag. Vi har de senere kampe, og det kan ikke 
være anderledes.  
Vi er i gang med den nye aktivitetsplan – arbejder på at gøre det bedste. 
Den ene union slutter deres tilmelding 1 måned senere end os – hvis de en lørdag stopper 
deres kampe tidligt – så rykker vi vores kampe frem af hensyn til hallen, så den ikke 
kommer til at stå tom en time elle to. For at undgå de mange rettelser, har vi valgt først at 
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udsende vores turneringsplan primo august. 
 
Anker Haldbæk, Sundby: Det glæder mig at det bliver en selvstændig turnering for 4- 
mandshold. Men - pas på op og nedrykning. 
 
Bent Holst Rasmussen, Turneringsudvalget: Det er ingen hemmelighed, at der er Michael 
der har taget sig af idrætssystemet.  
Man har på et tidligere repræsentantskabsmøde vedtaget, at turneringen skal rumme 72 
serier på en sæson. Anni du lover nu, at man kan spille færre kampe hvis man ønsker det – 
men man skal have fastsat antal serier. 
 
Lars Klokkedal, Ellipsen: Jeg forstå at man for næste sæson vil have en alternativ turnering 
med 4-mands damehold. Hvis man tilmelder sig til denne turnering – og det efterfølgende 
viser sig, at det ikke var sagen, hvordan bliver holdet så efterfølgende indplaceret, når de 
igen ønsker at stille op som 6-mandshold. 
 
Anni Sørensen, Tur-formand: Til Bent, ja det er et fast antal serier – men hvis vi vedtager 
en ændring i antal spillede kampe, så kan dette antal vel også laves om. 
Til Lars: Genindplacering vil være i den laveste serie 
 
Dirigenten konkluderer: Hvis det viser sig, at der er stemning for at minimum antal serier 
skal nedsættes, så vil man næste år klire formaliteterne om. 
 
Lars Klokkedal, Ellipsen: Dit svar frygtede jeg, for så tror jeg ikke, at der er mange der vil 
forsøge med 4-mandshold.  
Hvad med 1. division – vil de også gå ned til 4-mandshold? 
Man skal tænke sig godt om, hvis årsagen er, at der mangler damer. Jeg må opfordre til, at 
man tænker generelt – holdstørrelsen skal være ens fra 1. division og nedad. Hvis det kun 
er for 1. division man vil nedsætte holdstørrelsen til 4, så kan oprykker få spillere i overskud 
– og hvad skal vi så gøre med dem?  
Resultatet vil måske være en flugt til andre klubber. Lad være med at lave noget overilet. 
Er det fastsat hvordan elitedivisionen for damer vil spille til næste år? 
 
Anni Sørensen, TUR-formand: Lars – hvis der kommer 4-mandshold i ligaen og i 1 division – 
så vil det formodentlig smitte af hele vejen ned.  
I ligaen er det formodentlig 2x3 mandshold – kan ikke huske hvordan det bliver. 
 
Dirigenten konkluderer: En appel fra Lars Klokkedal – tænk holdstørrelsen godt igennem. 
 
Kenneth Rugaard DM/DT udvalg: Det med 4-mandshold er tænkt som et forslag for at løse 
problemer fra 1. division og nedad. Ligaen vil stadig være – 2x3 mandshold. 
Vi arbejder på at få flere damer – men vælger vi 4-mandshold, så vil det skulle gå hele 
vejen ned divisionen/serierne. Nogle opfatter forslaget som en ren provokation. 
 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Jeg må indrømme, at jeg ikke har forståelse for, hvordan 
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der kommer flere damer, fordi vi spiller 4-mandshold. Kan man i stedet ikke sørge for, at 
damer og herrer ikke spille i samme weekend – af hensyn til ægtepar med børn. 
 
Beretningen blev sat til afstemning – og enstemmigt vedtaget.  

 
 

Disciplinærudvalget 
Disciplinærudvalget har ikke haft en formand, og der lå derfor ingen skriftlig beretning. Der 
var heller ikke mundtlig tilføjelse fra udvalgets øvrige medlemmer. 
 
Maria Larsen, KBK1940: I disse ikke ryger tider, hvor alle rygere må udenfor, er der opstået 
et ny problem med dommere, som gerne vil ryge. Det er ikke festligt at skulle udenfor for at 
hente en dommer 3 gange under en kamp. 
Med hensyn til tøj, så er det pinligt, at folk ikke spiller i ens tøj. Vi har spillet med et hold i 
1. division, hvor damerne spillede i 6 forskellige slags bukser. 
 
Tom Nemming, Søborg: Jeg vil spørge om det er ny kutyme, at man ikke bliver indkaldt i 
forbindelse med en protestsag? Jeg skulle som dommer have udtalt noget som ikke var 
korrekt – men er ikke blevet indkaldt for at forsvare / fortælle hvad jeg har sagt. 
Jeg vil desuden gerne bakke op omkring Maria. Sidste år forkastede vi et forslag fra BK 
Triominos – med det resultat at der skulle strammes op omkring tøjreglerne. Ved en 
afsluttende MIX-kamp sidste år, var der 2 hold der ikke spillede reglementeret. Ved protest 
havde der måske været en anden vinder. 
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Dommeren skal altid være til stede i hallen – og må ikke gå 
ud for at ryge. 
Vedrørende tøjreglerne er det korrekt, at vi har nogle skrappe regler, og det er dommerne 
der skal håndhæve dette. Jeg håber på en opblødning af disse regler, med vores forslag fra 
sidste år. 
Til Tom: Det er kutyme, at man indkalder alle parter. Jeg kan ikke huske den aktuelle sag 
du hentyder til. 
 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Jeg ved der har været en protestsag fra KM individuel – 
hvad er der blevet af den? 
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Protestsagen blev afvist – da den ikke blev afleveret 
skriftligt.  
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: I må rette mig – sidste år blev der vedtaget 
nogle tøjregler, som skal op på forbundets repræsentantskabsmøde. 
Jeg har beskrevet nogle retningslinjer for protestsager. Jeg håber FU tager dette op her 
efter repræsentantskabsmødet, så der ikke sker noget tilsvarende igen. 
 
Poul Juhl, Sisu: Jeg vil godt følge op på behandling af sager. Ved den sag vi har været 
indblandet i, har der være stor uenighed om, hvad dommer og spiller har oplevet. Det ville 
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have været dejligt, hvis alle var blevet hørt. 
Ved KM-mix behøver man ikke være ens klædt. 
 
Kim Iwanow Pedersen, Kreds 13: Jeg vil godt bede jer om at gå hjem i klubberne og 
fortælle, at de skal være søde ved dommeren. Jeg har selv stået som dommer – og været 
ude i nogle ikke så sjove situationer.  
Nogle haller er det lønnet at være dommer, men det svarer ikke til de problemer men kan 
komme ud for. Det bliver sværere og sværere at skaffe dommere. 
 
Tom Nemming, Søborg BK: Poul det var ikke KM-Mix, men den sidste spillerunde i en MIX-
kamp. 
 
Lars Kokkedal, Ellipsen: Jeg forstår, at man skal have licens for at være dommer. Nu har vi 
en dommer der af helbredsmæssige årsager ikke kan spille mere, men gerne vil være 
dommer. Personen vil dog ikke betale licens, og kan derfor ikke fungere som dommer.  
 
Ole Nielsen, BK77: Jeg spurgte sidste år angående bukser til herrer – jeg fik ikke svar på 
det, hvad skal en dommer gøre? 
 
Dirigenten bad Leif Makholm redegøre for, hvordan tøjreglerne var blevet behandlet sidste 
år. 
 
Leif Makholm, Kasserer: Uden at kunne gøre det helt præcis erindrer jeg, at min klub sidste 
år havde indsendt et forslag, hvor man helt sløjfede reglerne om ens underdel. Dette 
forslag blev forkastet. FU havde stillet et forslag, som var en lempelse af de tøjregler vi har i 
dag. Dette forsalg blev vedtaget. 
Forslaget skal dog vedtages på forbundets repræsentantskabsmøde, inden det får effekt 
nedad i systemet.  
 
Dirigenten konkluderer, at der er forslag på vej fra Lovudvalget, og dette er noget som FU 
skal tage stilling til, så vi derved undgår de frustrationer det lyder til, at der er spillere der 
har været ude for. Der var ingen svar til Lars omkring problematikken med dommere og 
licens – men en interessant synsvinkel. 
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Det kunne være rart, hvis det var nok at være medlem af 
DBwF – så ville det hjælpe. 
Et svar til Ole fra BK 77 – følg reglerne. De skal være ens. 

 
 

Lovkomitéformand Bent Holst Rasmussen 
Bent Holst Rasmussen havde udsendt en skriftlig beretning, og havde ingen supplerende 
bemærkninger. 
 
Der var ingen kommentarer fra repræsentantskabet. 
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Beretningen blev sat til afstemning – og enstemmigt vedtaget.  

 
 

Licensformand Ilse Holst Rasmussen 
Ilse Holst Rasmussen havde udsendt en skriftlig beretning, og der er ingen supplerende 
bemærkninger. 
 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Jeg kan kun give Ilse ret i én ting – hvad pokker skal vi 
bruge det nye licenskort til? 
 
Beretningen blev sat til afstemning – og enstemmigt vedtaget.  

 
 

Web-redaktør Bente Makholm 
Bente Makholm havde udsendt en skriftlig beretning, og havde ingen supplerende 
bemærkninger. 
 
Kim Iwanow Petersen, Kreds 13: Tak til dig Bente – der er rigtig mange bowlere der er 
glade for vores hjemmeside. 
 
Beretningen blev sat til afstemning – og enstemmigt vedtaget.  

 
 
 
5 Regnskab, revideret budget og budget for kommende år 
 

Regnskab 2007 
Leif Makholm fremlagde regnskabet og havde følgende kommentarer: Som I måske har 
observeret ser noget af regnskabet anderledes ud en tidligere. Det skyldes at det nu 
tilstræbes at regnskabet følger nogle af de regler, som er gældende for revision og 
fremlæggelse af regnskab for foreninger, der får offentlige tilskud. Det gør KBU godt nok 
ikke, men det er naturligt at forsøge at følge nogle regler, som bl.a. forbundet er underlagt. 
Dvs. regnskabet indeholder nu revisionens pligtige påtegning og underskrifter af hele 
forretningsudvalget.  
Regnskabet for 2007 sluttede med et overskud på 61.102 kr., dvs. 34.400 mere end 
budgetteret. Af overskuddet foreslås, som tidligere år, hensat 20.000 til dispositionsfonden, 
som det var budgetteret.  
 
Indtægter: Overskuddet skyldes ikke at indtægterne er steget. Indtægterne er 17.000 
under budgettet, som primært skyldes vigende medlemstal, dvs. mindre kontingent og 
turneringsafgifter. 
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Udgifter: Under afvigelserne i udgifter, vil jeg ikke gennemgå de enkelte punkter, men blot 
fremhæve nogle enkelte afvigelser. I er selvfølgelig velkommen til at stille spørgsmål til alle 
punkterne i regnskabet. 
Administrationsudgifterne er ca 12.000 mindre end budgetteret, fordelt som over- eller 
underskud over mange konti. 
Fællesudgifterne har til gengæld overskredet budgettet med ca 4.000. Det er inventar, der 
er væsentligt overskredet, men det skyldtes indkøb at 2 PC’er til et par medlemmer af 
forretningsudvalget og at sekretæren ved et indbrud fik stjålet sin, så der måtte anskaffes 
en erstatning. KBU forsikring skulle dække, men der er en selvrisiko der er større en 
værdien af den stjålne pc. 
De sportslige udgifter er ca 45.000 mindre end budgetteret. Seniorarrangementerne løber 
rundt, men på ungdomssiden er der et mindre forbrug på ca 35000, som mest stammer fra 
at det sociale arrangement, som der sidste år blev sat penge af til, ikke blev afholdt. 
Hvis I ser under gaver til spillere mv. (dvs. gaver der ikke er til valgte leder) er der 
overtrukket med 9000 kr, som var KBU’s andel af indskud til en fond til uddannelse af 
ungdomslandstrænervirket, i anledning af forbundet 40-års dag i december. 
I alt er udgifterne på 314.000 og med indtægter på 375.000 giver det overskuddet på 
61.000. 
Regnskabet for medlemsinformation, dvs. for hjemmeside viser at der af denne konto er 
brugt lidt over 5000 kr. af det opsparede beløb.  
Regnskabet for dispositionsfonden udviser et overskud på kr. 28000. 
 
Regnskab for 2007 blev enstemmigt godkendt. 
Regnskab for Medlemsinformation for 2007 blev enstemmigt godkendt. 
Regnskab for dispositionsfond for 2007 blev enstemmigt godkendt. 
 
 
Revideret budget 2008 
Leif Makholm fremlagde det reviderede budget for 2008 med følgende kommentarer: 
Forslaget til revideret budget 2008 indeholder mindre justeringer i forhold til det budget der 
blev vedtaget sidste år.  
Overskuddet på cupturneringer er nedskrevet, idet første runde blev afholdt i december 
2007, og derfor er med i regnskab 2007. 
De forventede indtægter er nedskrevet til et i forhold til regnskab for 2007 mere realistisk 
tal. 
Udgifter til repræsentantskabsmøde er sat op, idet det er besluttet at lade 
repræsentantskabsmapperne trykke ude i byen, idet unionens kopimaskine ikke kan klare 
denne opgave mere, hvorfor serviceaftalen er opsagt.  
Derudover er det sket mindre justeringer af en række konti, så det reviderede budget netop 
balancerer, dvs. uden under- eller overskud. 
 
Dirigenten konstaterer, at der er tale om et 0-budget, som dog kan blive ændret af det 
forslag der er stillet fra kreds 13. 
Kreds 13 har ingen yderligere kommentarer til forslaget. Hvis repræsentantskabet bakker 
op omkring forsalget bliver de inddraget i budget 2008 – når der stemmes om dette.  
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Kim Iwanow Pedersen, Kreds 13:  Jeg vil gerne knytte et par ord til det fremsatte forslag. 
Sidste år blev ungdomsarrangementet ikke til noget på grund af sygdom. Det nye 
arrangement er langt i planlægningen – men der mangler penge. Det vil være noget for de 
unge mennesker – som vil fastholde dem. 
 
Dirigenten spørger til, om der er et konkret forslag til, hvad pengene skal bruges til. 
 
Daisy Vallentin Møller, Ungdomsleder: Den tur jeg kender til, der mangler vi et sted at bo, 
men hvis vi får 50.000 i stedet for 25.000 så vil det bliver bedre. 
 
Forslag til kreds 13 gik til afstemning. Her var der 48 stemmer for forslaget, som blev 
vedtaget. 
 
Nyt budget for 2008 viser et underskud på kr. 25.000. 
Nyt revideret budget for 2008 blev enstemmigt vedtaget.  
 
 
Budget 2009 
Leif Makholm havde kun ganske få bemærkninger til budgettet for 2009. 
Budgettet for 2009 indeholder kun 2 justeringer i forhold til 2008, nemlig at indtægten for 
cup-turneringer er fastsat ud fra at hele KBU-cuppen afvikles i perioden fra januar til maj, 
og regulering af bykampen mod Malmö, som i 2009 skal afholdes i København hvorfor 
udgiften til baneleje mv. skal betales af KBU. 
Der budgetteres i alt med et underskud på 3.000. 
 
Anker Haldbæk, Sundby: De 25.000 kr. til ungdommen – gælder det år 2009, 2010 osv.? 
Medlemsrekruttering – vi sætter løbende penge ind, men vi bruger dem ikke? 
Hvad hvis unionen bliver nedlagt – hvad med vores formue? 
 
Leif Makholm, kasserer: Penge til ungdommen: Jeg opfattede vedtagelsen sidste år, at det 
var et fast beløb fremover. 
Medlemsrekruttering: Det er afsatte penge til, hvis der er nogle, der får en god ide. 
Formue: Nej der er ikke taget stilling til dette i dette budget – formuen skal stadig komme 
bowlerne til gode – hvis repræsentantskabet nedlægger unionen. Men, det er 
repræsentantskabet her, der beslutter hvad der skal ske med formuen. 
 
Dirigenten spørger, om de svar der er kommet er tilfredsstillende? 
 
Anker Haldbæk, Sundby: Med hensyn til opløsning osv. så er svaret OK 
Med hensyn til de 25.000 – så mener jeg ikke, at der er vedtaget, at ungdommen skal have 
beløbet fast hvert år. 
 
Dirigenten konstaterer, at der ifølge referatet fra sidste år ikke står specifikt, at beløbet 
også er gældende for 2009. 
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Anker Haldbæk, Sundby: Det er kun rent principielt 
 
Dirigenten konstaterer, at det også fremover kan være et beløb der kan være i spil. 
 
Frank Rasmussen, Lyngby: Det er en kommentar til formuen. Humoristisk forslag med et 
opløsningsstævne - prøv nu at tænke stort. Vi kan sammenligne os med kommunal-
reformen. Her var der også en ide om, at pengene skulle bruges derhjemme, og det var 
absolut ikke meningen med kommunalreformen. 
Tænk stort – vi er alle sammen bowlere. Jeg kunne forestille mig, at man appellerer til alle 
unioner, som alle har lidt på kistebunden. 
 
Budget for 2009 blev enstemmigt vedtaget.  

 
 
 
6 Behandling af indkomne forslag 
 

KBUs spilleregler - § 1 stk. 2.2 
Ingen kommentarer fra FU 
Ingen spørgsmål. 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget 
 
 
 
KBUs spilleregler - § 1 stk. 5.6 
Ingen kommentarer fra FU 
Ingen spørgsmål. 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget 
 
 
KBUs spilleregler - § 2 stk. 2.4 og 2.5 
Ingen kommentarer fra FU 
Ingen spørgsmål. 
Dirigenten fandt ikke, at det var nødvendigt med en afstemning 
 
 
KBUs spilleregler - § 4 stk. 1.1 og 4.2 
Ingen kommentarer fra FU 
Ingen spørgsmål. 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget 
 
 
KBUs spilleregler - § 5 stk. 1.2 
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Ingen kommentarer fra FU 
Ingen spørgsmål. 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget 
 
 
KBUs spilleregler - § 6 stk. 1.1.7 
Anni Sørensen, TUR-Formand: Der har i år været tvivlspørgsmål omkring et kredshold i 
ungdomsrækkerne. Forslaget for at præcisere, at der skal være mindst 2 klubber 
repræsenteret på et kredshold.  
 
Mchael Wittendorff, Pin-Crackers: Jeg ved hvorfor teksten bliver rettet. Vi har haft et 
puslingehold, som blev oprettet da der var en anden klub som kun har 1 puslingespiller – 
der ellers ikke ville kunne komme ud og spille kamp. 
 
Afstemningen viste, at der var 39 stemmer for forslaget. Dirigenten konstaterede, at der 
skal bruges 28 stemmer for at vedtage forslaget – og forslaget derfor er vedtaget. 

 
 
7 Fastsættelse af kontingent, bladkontingent og 

repræsentationsudgifter 
 

Leif Makholm, kasserer: Som det fremgår foreslår vi, at alle tre punkter er uændret i forhold 
til tidligere år.  
 
Anker Haldbæk, Sundby: Det har ikke noget at gøre med at ændre noget – men der var 
tidligere et spørgsmål om dommer. Hvad med at vi opretter en lederlicens? 
 
Dirigenten konstaterer, at det allerede er noget vi har appelleret vi til, at det efterfølgende 
bliver drøftet. 
 
Afstemning om fastsættelse af kontingent, bladkontingent og repræsentationsudgifter blev 
enstemmig vedtaget. 

 
 
 

Herefter blev punkt 13. stk. 1.B: Oplæg til ny forbundsstruktur behandlet. 
 
 
 
8 Valg til forretningsudvalget 

Til unionsformand blev nyvalgt Poul Primdahl, VBI/Valby (2 år) 
Til næstformand blev nyvalgt Michael Wittendorff, Pin-crackers (ekstraordinært valg – 1 år) 
Til TUR-formand blev nyvalgt Mikael Juul Jensen, Joker (2 år) 
Til ungdomsleder blev nyvalgt Alice Andersen, CKC (2 år) 
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9 Valg af suppleanter til forretningsudvalget 

Som 1. Suppleant blev genvalg Inge Sambleben, GBK (1 år) 
Som 2. Suppleant blev nyvalgt Ulrik Hogrefe, Jackpot (1 år) 
Suppleant ungdomsleder nyvalgt Daisy Vallentin Møller (1 år) 
Suppleant seniorleder Vacant (2 år) – FU har fået mandat til at finde en suppleant 

 
 
 
10 Valg af to revisorer og én revisorsuppleant 

Revisor blev genvalgt Erik Pedersen, Joker (1 år) 
Revisor blev genvalgt Jonna Odér, CKC (1 år) 
Revisorsuppleant Vacant (1 år) 

 
 
 
11 Valg til faste udvalg 

Disciplinærudvalget: 
Dommerkoordinator nyvalgt Anni Sørensen, PI (1 år) 
Udvalgsmedlem nyvalgt Anker Haldbæk, Sundby (2 år) 
Sekretær Vacant (2 år) – FU har fået mandat til at finde en sekretær 
 
Lovkomiteen: 
Komiteformand blev genvalgt Bent Holst Rasmussen, Sporvejene (2 år) 

 
 
 
12 Valg af webredaktør til unionens hjemmeside 

Webredaktør blev genvalgt Bente Makholm, BK Triomonos (2 år) 
 
 
 
13 DBwF repræsentantskabsmøde 

1a Behandling og afstemning om forslag til DBwF fremsat af KBU 
organisation eller tilsluttet klubber 
 
DBwF’s love § 6 stk. 3 
Leif Makholm, kasserer: Der har rundt omkring i hallerne været utilfredshed med 
oplysningerne på medlemskortet. 
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Henrik Schartau, Direktør DBwF: Jeg kunne godt tænke mig at spørge, om de 
informationer man ønsker, kunne ligge på en magnetstribe. Forbundet køber 
magnetkortlæser, som kan lånes.  
 
Leif Makholm, kasserer: Det er selvfølgelig en fordel, hvis der er kortlæser til 
rådighed, samtlige steder hvor der kunne tænkes at være behov for licenskontrol.  
 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Michael fremviste sit licenskort fra Sverige, og 
spørger, hvor har man tænkt sig at få pengene til et licenskort med magnetstribe (det 
koster mindst 50-100.000). 
 
Henrik Schartau, Direktør DBwF: Jeg er også bekendt med systemet i Sverige. Tanken 
fra Forbundet er , at der kommer til at stå navn, klubnavn men ikke årstal. 
Erstatningskort bliver lidt dyrere. Stregkodelæsere koster 500 kr. pr. stk.  
 
Dirigenten konkluderer, at vi uanset de fremførte signaler fra DBwF, skal tage stilling 
til det forslag der ligger i mappen. 
 
Afstemning: Forsalget er vedtaget med mange stemmer for (blev ikke optalt). 

0 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
 
 

1b Behandling af/og vejledende afstemning om forslag til DBwF’s love 
og bestemmelser samt eventuelle licensændringer, fremsat af DBwF. 

 
DBwF’s love § 1 
Afstemning: 50 der stemte for 

1 der stemte imod 
0 der ikke stemte 

 
 

DBwF’s love § 5 stk. 3.1 
Afstemning: 52 der stemte for 

0 der stemte imod 
0 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 5 stk. 7.4.2 
Arne Andersen, Viking Rønne: Jeg er imod, at det skal være samme stoftype 
 
Leif Makholm, kasserer: Vi har vores eget forslag omkring ændrede tøjregler, dette 
forslag går primært på holdpåklædning 
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Afstemning: 45 der stemte for0 

7 der stemte imod 
0 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 6 stk. 3 
Leif Makholm, Kasserer: Da vi lige før vedtog, at licenskortet skal indeholde flere 
oplysninger – så må konsekvensen være, at vi stemmer imod 
 
Afstemning: 0 der stemte for 

52 der stemte imod 
0 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 6 stk. 7 
Leif Makholm, Kasserer: Jeg kan godt se, at der nu bruges ordet licenskort – i stedet 
for medlemskort. Hvis medlemskortet inddrages, er det så en eksklusion? 
 
Jan Filbært, Forbundsformand: Leif – det har vi ikke diskuteret. Vi er gået ud fra, at 
det både er licens og medlemskort. Det skal vi selvfølgelig tage op. 
 
Afstemning: 42 der stemte for 

6 der stemte imod 
4 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 8 stk. 4 
Afstemning: 49 der stemte for 

0 der stemte imod 
3 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 21 
Ikke sat til afstemning 
 
 
DBwF’s love § 22 stk. 1 
Bent Holst Rasmussen, lovudvalgsformand: Vi skal lige slå fast, at vi taler om 
klubskifte. Det gælder ikke for adresseændring eller ved fejl i klassificering. Det koster 
kun 20. kr. ved klubskifte. 
 
Henrik Schartau, Direktør DBwF: 20 kr. er hver gang man udskriver et kort 
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Bent Holst Rasmussen, lovudvalgsformand: Så kan vi ikke stemme for det. Det vil 
sige, at det også koster 20 kr., hvis en dame bliver gift? 
 
Poul Juhl, Sisu: Paragraffen omhandler kun klubskifte – så teksten står et forkert sted. 
 
Dirigenten konkluderer, at det stemmer. Det skal implementeres hvor det hører 
hjemme. 
 
Afstemning: 16 der stemte for 

25 der stemte imod 
11 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 22 stk. 2.1 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Jeg vil bare høre, om man stadig får 8 dages 
administrations karantæne, når man skifter klub.  
 
Jan Filbært, forbundsformand: Dette er for at præcisere, hvor de er en spiller med 
karantæne (f.eks. trio).  
 
Afstemning: 50 der stemte for 

0 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 22 stk. 2.4 
Dirigenten konkluderer, at her har repræsentantskabet vendt tommelfingeren ned, og 
vi behøver ikke at stemme. 
 
Øvrige ændringer til § 22 skal der ikke stemmes om. 
 
 
DBwF’s love § 23 stk. 2 
Poul Juul, Sisu: Jeg har ikke noget imod at man ændrer, så dommeren er øverste 
myndighed. Jeg vil dog gerne have en bedre uddannelse af dommerne – evt. med en 
eksamen.  
 
Jan Filbært, forbundsformand: Jeg er glad for forslaget, de andre unioner er kommet 
med lignede forslag. Man skal bakke meget op omkring dommerne. Vi skal arbejde 
hen imod en dommeruddannelse. 
 
Erik Pedersen, Joker: En ting som jeg mener, er forkert, det er, at der ikke er en 
tidsbegrænsning på det. Man skal forny det, når man skal bruge det. 
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Ole Nielsen, BK77: Jeg er så heldig, at jeg har været på dommerkursus i Jylland. Hvert 
år inden sæsonstart – bør kredsene mødes med dommerne, så man får en fælles 
holdning. 
 
Poul Juhl, Sisu: Jan -  jeg er glad for, at I tager hul på det problem – forslaget bør dog 
først vedtages/stilles, når den ny uddannelse er i gang. 
 
Anni Sørensen, nyvalgt dommerkoordinator: I næste sæson skal der afholde 
opfølgningskurser for dommerne i KBU. 
 
Dirigenten konstaterer, at der i debatten ligger klare signaler om en 
dommeruddannelse og et tidsrum for, hvor længe den er gældende. Vi skal forholde 
os til det forslag der ligger her. 
 
Afstemning: 37 der stemte for 

11 der stemte imod 
3 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 5 
Dirigenten konstaterede, at dette forsalg har noget at gøre med et nyt punkt 19, og vi 
derfor ikke skal stemme her. 
 
 
DBwF’s love § 23 stk. 6 
Dirigenten konstaterede, at dette forsalg har noget at gøre med et nyt punkt 19, og vi 
derfor ikke skal stemme her. 
 
 
DBwF’s love § 23 stk. 7 
Afstemning: 49 der stemte for 

0 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 8.4 
Leif Makholm, Kasserer: Burde der så ikke i forslaget stå – de sidste 4 serie. 
 
Kenneth Rugaard DM/DT udvalget: Der står direkte i forslaget, at det er 4 serier, det 
at det kun gælder for ligaen.  
 
Dirigenten konstaterer, at vi skal se bort fra det sidste i motivationen. 
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Poul Juhl, Sisu: Jeg har svært ved at se hvorfor det skal ændres til 2 kampe i ligaen. 
Hvis det skal være lig med de øvrige – hvorfor spiller vi så ikke som dem. 
 
Kenneh Rugaard DM/DT udvalget: Det skal ikke være nemt for ligaspillerne. De skal 
ikke umiddelbart kunne rykke ned. 
 
Poul Juhl, Sisu: Jeg har svært ved at forestille mig, at man står i en ligarunde og 
vurderer, om man kan bruge spilleren på et lavere liggende hold. Holdlederen tænker 
på sit eget hold – og ikke på de lavere liggende hold. 
 
Afstemning: 2 der stemte for 

36 der stemte imod 
13 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 10 
Afstemning: 46 der stemte for 

0 der stemte imod 
5 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 13 
Afstemning: 49 der stemte for 

0 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 15+17 
Dirigenten konstaterede, at dette forsalg har noget at gøre med et nyt punkt 19, og vi 
derfor ikke skal stemme her. 
 
 
DBwF’s love § 23 stk. 19.1.1. 
Afstemning: 48 der stemte for 

0 der stemte imod 
3 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 19.1.2. 
Afstemning: 48 der stemte for 

0 der stemte imod 
3 der ikke stemte 

 
 



 

KØBENHAVNS BOWLING UNION 
 
 
  

Mødelokale: 
Mørkhøjvej 6 
2700 Brønshøj 
℡ 38 89 79 69 
Sekretaer@KBU.dk 
WWW.KBU.dk 
 
 

 

16-04-2008 20:02/ BM 
 

Side 21  

TILSLUTTET DANMARKS BOWLING FORBUND OG DANMARKS IDRÆTS-FORBUND/DANMARKS OLYMPISKE KOMITÉ 

 

DBwF’s love § 23 stk. 19.1.3 
Afstemning: 49 der stemte for 

0 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 19.2.1 
Anker Haldbæk, Sundby: Nu er vi ved advarsel af vores gode dommere der bliver 
uddannet. 2. advarsel vil medføre en spilledags karantæne. Der bliver en del 
administration. 
 
Afstemning: 46 der stemte for 

0 der stemte imod 
5 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 19.2.2 
Afstemning: 46 der stemte for 

0 der stemte imod 
5 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 19.2.3 
Afstemning: 47 der stemte for 

0 der stemte imod 
4 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 23 stk. 19.2.4 
Afstemning: 48 der stemte for 

0 der stemte imod 
3 der ikke stemte 

 
 

DBwF’s love § 23 stk. 19.2.5 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Jeg vil bare sige stakkels dommere. I sidste kamp 
kan spillerne optræde som de vil – de bliver alligevel nulstillet.  
 
Poul Juhl, Sisu: Hvis man får en advarsel, skal ruden noteres med 0 – og det er der 
ikke mange klubber, der kan klare. 
 
Afstemning: 43 der stemte for 

4 der stemte imod 
4 der ikke stemte 
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DBwF’s love § 26 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Nu sker der nok ikke så meget med os gamle, men 
ungdommen der forbedrer sig – det kan komme til at betyde noget sidst på sæsonen. 
 
Poul Juhl, Sisu: For mange år siden havde vi et tilsvarende forslag på forbundets 
repræsentantskabsmøde. Dette forslag ville Jyderne ikke gå med til.  
Antal spillede serie, for at blive klassificeret skal så også fordobles. 
 
Henrik Schartau, Direktør DBwF: Formålet med kun at gøre det én gang om året er, at 
så skal medlemskortet også kun udskrives én gang om året. Dette vil spare penge. 
 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Jeg kan stadig ikke forstå, at man skal have det 
nye plastikkort, når det nu er så dyrt. 
 
Leif Makholm, Kasserer: Er der ikke stillet forslag om, at licenskortene skal gælde 
”forever”. 
 
Anni Sørensen, TUR-formand: OBG skal klassificeres 2 gange om året, ellers er det 
uretfærdigt med hensyn til handicapberegning. 
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Vi har jo andre repræsentantskabsmøder 
rundt omkring. JBU har diskuteret livligt. KBU stiller forslag om, at klassifikationen skal 
stå på kortet. 
Vi har et problem med de nye spillere, der bliver klassificeret efter det de selv har 
opgivet – og det er ikke retfærdigt. Det kan ødelægge det i et helt år, hvis spilleren er 
forkert placeret. 
Hvis klassificeringen ikke står på kortet, så kan man klassificere 2 gange om året.  
 
Poul Juhl, Sisu: Jeg foreslår, at vi skal fordoble antallet af serier, hvis det skal gælde 
for en hel sæson. Minimum 32 serier for seniorer og 20 serier for ungdom – på et år.  
 
Leif Makholm, Kasserer: Selv om KBU stemmer imod forslaget, så kan det godt blive 
vedtaget. Vi skal derfor forsøge at få antallet af serier op.  
KBU skal stille et ændringsforslag til forbundets forslag. 
Klassificering i forbindelse med indmeldelse i DBwF: Spillere, der tidligere har 
været i besiddelse af licens i DBwF, sættes i den klasse, de har ved 
udmeldelsen. Spillere, som har haft licens i andre forbund, skal opgive deres 
sidste opnåede klassificering/snit på licensansøgningen og vil blive klassificeret 
herefter. Nye spillere, der ikke har været i besiddelse af licens, placeres i 
laveste række. For at opnå ny klassificering, skal seniorer, inkl. old-boys/girls, 
have spillet min. 32 serier og ungdom min. 20 serier. 
Afstemning ændringsforslag: 49 der stemte for 
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0 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
Afstemning forslag:  0 der stemte for 

49 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 32 stk. 1.1 
Steffen Stripp, CKC: Nu bevæger vi os ud få farligt land. Jeg vil anbefale, at man 
holder tilbage. 
 
Afstemning: 29 der stemte for 

5 der stemte imod 
17 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 32 stk. 1.2 
Afstemning: 48 der stemte for 

1 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 32 stk. 2.1 
Afstemning: 47 der stemte for 

0 der stemte imod 
4 der ikke stemte 

 
 

DBwF’s love § 32 stk. 2.2 
Afstemning: 49 der stemte for 

0 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
 

DBwF’s love § 32 stk. 3.2, 3.3, 3.4, 4.5 og 4.6 
Afstemning: 47 der stemte for 

0 der stemte imod 
4 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 32 stk. 6 
Afstemning: 50 der stemte for 

0 der stemte imod 
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1 der ikke stemte 
 
 
DBwF’s love § 33 stk. 1.1.3 
Afstemning: 46 der stemte for 

0 der stemte imod 
5 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 33 stk. 1.1.4 
Dirigenten konstaterede, at dette forslag har noget at gøre med et stk. 1.1.3, og vi 
derfor ikke skal stemme her. 
 
 
DBwF’s love § 33 stk. 1.2.1 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Jeg mener stadig, at det er en falliterklæring hvis 
man reducerer dameholdene til 4-mandshold fra 1. division. 
 
Kenneth Rugaard, DM/DT udvalget: Forslaget er en ren provokation – hvordan får vi 
flere damebowlere? 
 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers: Det er en dårlig joke fra DM/DT udvalget 
 
Afstemning: 3 der stemte for 

42 der stemte imod 
6 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 33 stk. 1.2.3 + 5 + 5.2 
Dirigenten konstaterede, at dette forsalg er en følgevirkning, og disse skal derfor ikke 
til afstemning.  
 
 
DBwF’s love § 33 stk. 13.1.1 
Afstemning: 48 der stemte for 

0 der stemte imod 
3 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 33 stk. 13.1.2 
Poul Juhl, Sisu: Nu er det sådan, at ved sidste års slutspil i Holstebro, der fik vores 
herrehold ekstraordinært tilskud til overnatning, da vi ellers skulle op meget meget 
tidligt om morgenen.  
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Hvis det ikke ydes tilskud til overnatning – så skal spilletidspunktet ligge på et 
tidspunkt, hvor det er muligt at kunne nå frem. 
 
Afstemning: 27 der stemte for 

4 der stemte imod 
20 der ikke stemte 

 
 
 
DBwF’s love § 38 stk. 2 
Willy Pedersen, Kreds 11: Det må være en skrivefejl at alle mesterskaber skal afvikles 
på samme side af broen. 
 
Grethe Jørgensen, DBwF: Det er nemmest at sige at det er en skrivefejl. Da forslaget 
blev skrevet, skulle der være fordeling mellem øst/vest.  
Jeg mener ikke det kan være rigtig, at spillerne på den ene side skal rejse hver gang. 
Vi kan sagtens komme med et ændringsforslag. 
 
Leif Makholm, Kasserer: Jeg mener at vi skal sikre, at det sker rigtigt, og bør stille et 
ændringsforslag. Vi skal sende det som et forslag. 
Tidspunkt og sted for DM/FBM-Trio fastsættes af DM/DT-udvalget. Tidspunkt og sted 
for FBM-old boys/girls fastsættes af seniorudvalget. 
Mesterskaberne fordeles således: 
DM – Single / Double  Lige år, Øst  Ulige år, Vest 
DM-Mixdouble Lige år, Vest Ulige år, Øst 
FBM – 3 mandshold Lige år, Øst Ulige år, Vest 
FBM – Old Boys Girls Lige år, Vest Ulige år, Øst 
 
Afstemning ændringsforslag: 47 der stemte for 

0 der stemte imod 
2 der ikke stemte 

 
Afstemning resten af forslaget: 44 der stemte for 

0 der stemte imod 
3 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 38 stk. 3 
Afstemning: 46 der stemte for 

0 der stemte imod 
1 der ikke stemte 

 
 
DBwF’s love § 38 stk. 6.1 
Afstemning: 47 der stemte for 
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0 der stemte imod 
0 der ikke stemte 

 
 
Oplæg til ny forbundsstruktur 
Punktet blev behandlet før valg til forretningsudvalg. 
 
Dirigenten gjorde opmærksom på, at det er vigtigt at vi bruger den nødvendige tid på 
emnet, for at komme hele vejen rundt. Dirigenten opfordrede alle til at fremkomme 
med synspunkter og argumenter.  
Poul Primdahl, næstformand: Fremlagde et oplæg til strukturdebatten. 
 
Jeg vil godt kikke et år tilbage, hvor vi også var samlet i denne sal. Lisbeths beretning 
gav udtryk for – det er svært at finde frivillige leder, men at det er muligt at 
organisere Bowling Danmark på en anden måde. Jeg var selv på talerstolen – kunne 
hverken anbefale det ene eller det andet. Ville dog gerne se, at der blev arbejdet 
videre for at etablere et funktionelt forbund. 
 
Jeg har deltaget i turdegruppen. Det har været til diskussion, om man ville nedlægge 
kredse og unioner. Den lige linie skulle gå direkte fra klubber til forbundsbestyrelse. 
Dette har givet sig til udtryk i en masse meningsudvekslinger. Strukturudvalget har 
været på turné i landet, og der er givet udtryk for mange meninger.  
 
Man er så langt nu, at man opererer med en eller anden form for organisation – i stil 
med de kredse vi kender i dag. Dette for at få tingene (hverdagen) til at fungerer. 
Dette har fyldt meget i mange hoveder. Denne strukturdebat rører ved følelser hos 
mange der har været med i den kendte organisation. Mange har haft tanker som ”Er 
det plads til mig, eller har mit arbejde ikke været godt nok”. 
 
Formålet med den nye struktur er, at gøre beslutningsvejene meget kortere. Vi har 
længe arbejdet alt for langsomt. Det står ligeledes klart, at det er klubberne der skal 
have mere indflydelse.  
 
På forbundets hjemmeside er der oprettet et debatforum, som bliver flittigt brugt. 
Brug dette debatforum. Alt hvad I skriver vil blive læst – og taget til efterretning. På 
nuværende tidspunkt har vi allerede indarbejdet forslag, som slet ikke var på tale i det 
oprindelige strukturforslag.  
 
Der skal bibeholdes noget lokalt / regionalt – men måske ikke i den form som vi 
kender i dag. I de enkelte regioner skal der være lokale turneringer som skal 
administreres. Det vil sige, at der skal være nogle der varetager denne funktion, og 
knytter os derved tæt til vores forbund.  
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Det er noget af det vores diskussionsforum skal bruges til. Det vi skal diskutere er ikke 
et ja eller nej, men kun om vi skal fortsætte arbejdet. Skal vi indsætte organerne i 
den krop der er ved at forme sig? 
 
Man begynder at lave et direkte eliteudvalg – samtidig med at vi får nedsat et 
breddeudvalg så os breddebowlere også bliver tilgodeset. Der er ikke kun tale om en 
uddelegering, ikke kun ansvar, men også en uddelegering af kompetence. I dag 
bruges der meget tid på, at alle beslutninger skal ske i forbundet.  
 
Jeg syntes vi skal arbejde videre med den nye struktur: 
–  vi skal have lovkyndige folk ind 
– vi skal have økonomer til at regne på det 
– hvilke stillingsbetegnelser skal der være 
– hvilke arbejdsopgaver skal der arbejdes med 
– skal vi videre til trin 2 og trin 3? 
 
Hvis vi siger ja, skal vi stemme om en ny struktur i 2009. Man vil derefter køre et år 
med to systemer inden man skifter over. 
 
Værst tænkelige case: Vi vil ikke være med i en strukturdebat – men det bliver stemt 
igennem i de andre unioner. Resultatet vil være, at vi kommer til at stå udenfor 
Danmarks Bowling Forbund og dermed DIF. 
 
Jeg håber man vil sige ja til, at vi får lov til at arbejde videre. 
- en opfordring til at støtte strukturudvalget 
- kom med gode forslag 
- kom med gode tanker 
Vi har brug for jeres tanker, for at kunne træffe de rigtige beslutninger.  
 
Den fortsatte diskussion gives til repræsentantskabet: 
 
 
Frank Rasmussen, Lyngby: Tak til Poul for en god information. Det er vigtigt at vi får 
konsekvenserne at vide, hvis vi holder os ude for. Prøv at abstrahere lidt fra, at det er 
bedst hos os selv. Prøv at tænke stort. Det er vores venner vi skal være i familie med.  
Vi har penge på kistebunden, men det har de andre også. Lad nu være med at bruge 
pengene. Hvis alle unioner bruger deres kapital, så starter vi med et stort 0. Resultat 
vil være licensforhøjelse og højere turneringsafgifter. 
 
Jeg tror vi behøver en ny struktur. Det er ikke nemt at få ledere. Alle gode ledere som 
er her, de skal fortsætte med at arbejde.  
Alle er skrækslagne for at påtage sig de store jobs, Jeg opfatter at jobs med den nye 
struktur, kan bliver spredt ud på mindre enheder – mere overskuelige arbejdsopgaver.  
Jeg bakker op om den nye struktur – vi skal være med til at præge og udvikle den nye 
struktur.  
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Forbundet bør bagefter fortælle hvordan forslaget er modtaget på de andre unioners 
repræsentantskabsmøder. Hvis de andre unioner har planer om at bruge pengene – 
så skal de lade være. 
 
Poul Juhl, Sisu: Tak til Poul Primdahl for det mundtlige indlæg – det burde have været 
med i mappen. Dette oplæg er mere spiseligt end det der sidder i mappen. 
Oplægget lyder på færre ledere – så vil der være nogle til overs. 
Overskuelighed – den bliver ikke mindre, hvis man skal arbejde for hele forbundet i 
stedet for kun en union. 
Uddelegering – komitéer i forbundet skal findes rundt i landet. Det bliver ikke 
nemmere. 
Poul har fremlagt det meget fornuftigt her på mødet. 
 
Lars Jacobsen, PI: Hele vores verden er reformer. Lav nu et gennemarbejdet 
materiale, der kan spises af dem helt ude på banen.  
Hvad er det, det drejer sig om, vi skal have nogle til at spille bowling – vi skal have 
nærhed.  
Forbundet skal ikke køre det hele ned til klubberne. Vi er nødt til at have en buffer – 
og det er hallerne/kredsene og den organisation der skabes omkring dem.  
Lad os få samlet det hele - så meget som muligt, men der skal være et filter ude i 
hallerne. 
Hvis man vil samle alle klubformænd til repræsentantskabsmødet – så bliver det rigtig 
mange. Lad de enkelte haller holde et repræsentantskabsmøde hvor de enkelte 
lokalområder vælger repræsentanter. 
Materialet skal være helt på plads – inden det kommer ud til bowlerne.  
Tak til Poul. Vi skal nok lade være med at bruge pengene – for pengene tilhører 
bowlerne. 
 
Poul Primdahl, næstformand: Til Lars Jacobsen og Poul Juhl. Strukturudvalget er enigt 
om, at bufferen ude i hallen er nødvendig – og det vil blive indskrevet /indarbejdet i 
strukturen. 
Dette ønske er ikke kun kommet fra København, men også fra resten af landet. 
Udvalget har diskuteret/planlagt en 3-trins raket – hvis vi ellers får lov til det.  
Om datoerne holder, vil jeg gerne stille spørgsmålstegn ved. Vi er enige om, at I skal 
have lov til at give udtryk for jeres meninger – disse meninger skal gennemarbejdes, 
også selv om tidsplanen skrider.  
Tidsplanen skal ikke være bestemmende for, hvordan der skal arbejdes med forslaget.  
Jeg tror at fremtiden vil arbejde for os – vi skal have eksperterne ind nu.  
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Frank – jeg har fuld respekt for, at du 
stadig mener det du sagde som forbundsformand. 
Der ligger et forslag, som vi alle har læst og taget stilling til. Men jeg kan ikke kende 
det som Poul fortæller. I forslaget er der under formål anført en forbedring af dansk 
bowlingforbunds økonomi. Dette bør følges op af budget og beregninger – og jeg vil 
gerne vide hvordan de er beregnet. 
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Forbundsformand – husleje for unionerne, der er penge at spare. De aktiviteter der 
skal foregå, skal vel også foregå fra et kontor? 
Det er ikke så længe siden, man har tilsluttet sig et forslag om, at klubberne skulle 
have indflydelse. Unionen tilsluttede sig det, vi gennemgik et relevant forløb med 
delmål - så sprang jyderne, men de har nu fundet ud af, det alligevel var et godt 
forslag.  
De ideer vi dengang havde, var altså gode nok. 
Man har ikke fortalt klubberne, at man fratager dem mulighed for at bestemme over 
lokale aktiviteter. 
Jeg har et forslag som jeg gerne vil stille og have til afstemning, for at få afklaret 
vores holdning til Dansk Bowling Forbunds forslag til en ny struktur. 
 
1. Jeg vil gerne have en afstemning om: 
At KBUs repræsentantskabs tilslutter sig, at forbundets repræsentantskab 
udelukkende består af klubmandater, og at unionerne ikke længere er indirekte valgt 
ind i DBwF’s bestyrelse og udvalg. 
 
2. Jeg vil gerne have en afstemning om: 
Om KBUs repræsentantskab mener, at vi vil bevare vores demokratiske ret til at 
bestemme aktiviteterne i vores lokalområde, og at det gøres bedst ved at bevare KBU 
som lokalorganisation. 
 
 
John Dederding, Jackpot: Jeg har været en lille smule med i dette. Det oplæg der var 
dengang var, at vi havde noget i øst og noget i vest. Det var ikke direkte fra 
klubberne til Idrættens Hus.  
Så havde man kontakt og personer til at udføre arbejdet. 
Det er et andet oplæg end det vi hører i dag. 
 
Jan Filbært, Forbundsformand: Da vi startede strukturudvalget – er det rigtig som 
John siger. Vi diskuterede hvordan man kunne slå 4 unioner sammen til et øst og et 
vest. 
Man blev enige om, at der kun var en vej – og det op til forbundet.  
Jeg kan kun give alle ret i, at strukturudvalget har været naive. Kald det råd, øretæver 
eller irettesættelser. Vi har taget det til os.  
Vi bliver nødt til kreds- regionallignende styregrupper til at klare en del 
arbejdsopgaver. Vi lytter til de signaler der kommer fra organisationen. Vi havde en ny 
struktur – jyderne gik imod. Og det er jeg ikke stolt af. De ville have magt. Det er ikke 
sådan JBU tænker i dag, og det er ikke sådan at strukturudvalget tænker.  
JBU har stadig et strukturudvalg der arbejder vider, men de har kun 1 stemme.  
Det er et fællesskab der gerne skulle udmønte sig i noget, der bliver til gode for 
bowlerne. Hvis der er noget der skal ændres, så gør vi det.  
Som forbundsformand har jeg tænkt, at det ikke var fair at blive angrebet – men vi 
prøver at ændre på det kendte.  
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Det er ikke sikkert at det vi kommer med er det rigtige, men så sig til – vi skal nå et 
fælles resultat. 
Økonomi – egenkapital. Strukturudvalget kan ikke sige hvordan kapital skal bruges. I 
kan være kreative – men hvis man samler kapitalen så styrker man alle bowlerne. 
Filter – ja det skal der være. Det kan ikke gøres anderledes. Vi har lært noget af dette 
her. Jeg har været rundt i landet, og jeg er blevet styrket i, at man gerne vil være 
med til at gøre noget for os alle. 
Det har noget med følelser at gøre, og det er svært for Jer som har været med i 
mange år. Følelser må ikke være det der bremser udviklingen – tænk på, at der 
kommer nogen efter os. Poster i unioner, kredse og klubber vil komme til at stå 
tomme.  
Vi arbejder på at få en anden indgangsvinkel til hvordan  
Det er Jer der skal være med til at tage /løse det. Strukturudvalget kan ikke gøre det 
alene. 
 
Steffen Stripp, CKC: Jeg er ny, men vil gerne blande mig. Det er god ide at få 
effektiviseret bowlingorganisationen – så kunne der måske blive mulighed for at se 
bowling i fjernsynet – som vil skabe interesse. 
Bowlingforbundet – administrerer. Der er ingen grund til at opfinde den dybe 
tallerken. 
Klubber, kredse – unioner. Det er tre niveauer som vi nok skal have. Jeg tror ikke vi 
kan fjerne dem – det er nødvendig for at butikken kan høre. 
 
Anker Haldbæk, Sundby: Jeg undrer mig over, at der ikke er kredsformænd eller KBU 
der siger for eller imod.  
Klubberne skal deltage i repræsentantskabsmøde. Dem der sidder i dag, de er udvalgt 
af de forskellige unioner. Personer skal fremover vælges af klubformændene. 
Klubformænd skal vælge 50 personer. 
Dem vi kan spare – det er FU – og de laver ikke noget alligevel. 
Breddeudvalg, eliteudvalg og ad hoc udvalg. Jeg kan ikke se, at vi skal bruge færre 
ledere. Dem der sidder i udvalgene, vil få svært ved at få nogle til at arbejde – ud 
over de 4 man vil lønne. 
 
Poul Primdahl, næstformand KBU: Til Bent – tak for dit indlæg. Jeg forstår ikke hvad 
du vil have at vi skal stemme om. Det ene ligger i strukturen, og det andet vil jeg 
gerne have omformuleret, Du bruger udtrykket KBU -. og så er vi låset– det er ikke 
fremadrettet. 
Der er ikke noget som er besluttet – der er ikke noget som ligger 100 % fast. Vi skal 
kun stemme om, vi må fortsætte vores arbejde. 
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Det undrer mig på ingen måde, at du ikke 
er enig. Jeg har ret til at stille forslag til en afstemning. 
Det tidligere strukturudvalg arbejdede i 4-5 år. Vi havde løbende afstemninger, om det 
var det vi ville eller ej.  
Jeg vil have en afklaring her og nu, om det også er det vi vil – at nedlægge unionen.  
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Der er mennesker der tror, at der er nogle der er uundværlig. Der kommer altid nye 
kræfter ind. 
Lisbeth har kommet med denne ide de sidste 2-3 år – det gør den ikke rigtig. 
Kredsene – de gør et stort arbejde. Jeg kan ikke forestille mig, at 5 kredse uafhængig 
af hinanden kan arbejde sammen. Vi skal have en regional turnering.  
Et skrækscenarie: Det er repræsentantskabsmødet der bestemmer hvad der skal ske i 
lokalområderne. 
Den største aktivitet – turneringen. Hvordan har man tænkt sig at det skal kunne ske, 
hvis det sker. Det kan godt være at man ændrer navnet – men ….. 
 
Poul Primdahl, næstformand KBU: Kan du leve med at det hedder Danmarks Bowling 
forbund distrikt København i stedet. 
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Du foregriber begivenhederne – vi skal 
først bestemme om vi vil nedlægge os.  
 
John Dederding, Jackpot: Vi skal være forsigtige med at gå i detaljer – positivt at Bent 
giver udtryk for ønsker – gå ind på hjemmesiden og skriv.  
På sidste års repræsentantskabsmøde vedtog vi Lisbeths beretning – unionerne skal 
nedlægges.  
 
Leif Makholm, Kasserer KBU: Flere af jer har bedt om panelets mening. Jeg mener 
Poul har ret i, at vi skal principstemme om at strukturudvalget skal arbejde vider. 
Der skal være en organisation, som kan tage sig af det praktiske. Jeg tror også at 
man finder ud af, at der skal være nogle der skal have ansvar i de store områder.  
Man skal huske, at de regionale niveauer også skal have økonomisk kompetence med 
nogle frihedsgrader. 
 
Dirigenten konstaterer, at der ikke er flere der har markeret, men sidder nu med to 
forslag fra Bent Holst Rasmussen, som blokerer for det videre arbejde.  
Der er en klar tilkendegivelse, fra Poul og Filbært at man har hørt og man vil lytte til 
det der bliver skrevet på diverse fora. 
Dirigenten konkluderer, at uanset hvilket forslag vi stemmer om, så er denne 
afstemning vejledende. Dette repræsentantskab har ikke mandat til at beslutte, 
hvordan det skal være.  
 
Generel afstemning for den nye struktur 43 stemte for 
    4 stemte imod 
    7 stemte ikke 
 
Resultatet må være, at man beder strukturudvalget om at arbejde videre. 
 
 
Afstemning om første forslag fra BHR 44 stemte ja 
    0 stemte nej 
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9 ved ikke 
 
Afstemning om andet forslag fra BHR: 21 stemte ja 

20 stemte nej 
12 ved ikke 

 
Dirigenten konstaterer, at vi har fået gennemført afstemningen.  
• Der ligger en klar tilkendegivelse for, at man skal arbejde videre. 
• Klubberne skal have direkte mandat til repræsentantskabsmødet 
• Der er delt holdning om, om unionen skal nedlægges. 
 

 
1b Valg af KBU-delegerede mandater ud over unionsnæstformand, 

unionsseniorleder, unionsungdomsleder og unionskassere 
KBU har 17 mandater. Heraf er de 4 givet på forhånd. Det vil sige, at der skal vælges 
yderligere 13 mandater.  
 
Følgende blev foreslået og valgt 
Jan Donde, World Club 
Anni Sørensen, nyvalgt dommerkoordinator 
John Dederding, Jackpot 
Mikael Juul Jensen, nyvalgt TUR-formand 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand 
Inge Sambleben, suppleant til forretningsudvalget 
Bente Makholm, sekretær 
Ulrik Hogrefe, nyvalgt suppleant til forretningsudvalget 
Poul Juhl, Sisu 
Maria Larsen, KBK 1040 
Bente Hansen, Grøndal 
Daisy Vallentin Møller, nyvalgt suppleant for ungdomslederen 
Ole Nielsen, BK77 
 
Følgende stillede op som reserve, og blev valgt 
Børge Holm, Jackpot 
Lisbeth Tiedjen, CKC 

 
 
Repræsentantskabsmødet sluttede kl. 17:40 hvor nyvalgt formand Poul Primdahl takkede 
repræsentantskabet for tilliden og for valget. Derudover havde Poul en tak til det afgående 
forretningsudvalg, samt et stort velkommen til de nyvalgte.  
 
 
 
Som dirigenter:  Som referent: 
Jan Donde   Bente Makholm 


